MAR TÔNIO /A FONSECA
Vereado - PTB

-).1#13'i,cta 	c4 0)94~ - ST
Camara Municipal de Ibitinga

111111 1111 111111111111 III
Protocolo Geral n° 1607/2019

Data: 12 0412019 Horário: 09:47
Legislativo - EM 36/2019

_

EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 61/2019 — INSTITUI O DIA MUNICIPAL
`QUEBRANDO O SILÊNCIO' NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBITINGA,
VISANDO A EDUCAÇÃO E A PREVENÇÃO CONTRA QUALQUER TIPO DE ABUSO E
VIOLÊNCIA, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca.

EMENDA SUPRESSIVA:

1) 	Fica suprimido o Artigo 3° e seus Incisos do PLO N° 61/2019.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	Os Artigos 4°, 5° e 6° do PLO N° 61/2019 passam a ser respectivamente Artigos 3°, 4° e 5° sem
alteração de suas redações.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas têm o propósito de tornar a propositura viável
juridicamente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de abril de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.spieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1